Autônomos de Cargas - TAC em, no mínimo, 04 (quatro) regiões geográficas 
do país, cabendo à ANTT a fiscalização e regulamentação. 

Art. __. As instituições de pagamento eletrônico de frete deverão possuir capital 
social mínimo totalmente subscrito e integralizado equivalente a 2.538 (dois mil, 
quinhentos e trinta e oito) salários mínimos nacionais na data de sua 
habilitação pela ANTT. 
§1º. As instituições de pagamento eletrônico de frete já habilitadas deverão, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, apresentar à ANTT os comprovantes de 
integralização total do seu capital social, de acordo com o “caput” deste artigo.